
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοτικού Δά-
σους εμβαδού 1.603,08 τ.μ., που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που πραγματοποιήθηκε σε μέ-
ρος του κοινόχρηστου τεμαχίου υπ’ αρ. 1308 και 
σε μέρος του κοινόχρηστου τεμαχίου με αριθμό 
1277 της συμπληρωματικής διανομής 1959 του 
αγροκτήματος Χριστού, Τ.Κ. Χριστού, Δ.Ε. Λευκώ-
να, Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,6 στρεμ. στη θέση «ΣΠΙΤΑΚΙ» 
Δ.Κ. Βρανά του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού Ε= 1.116,32 τ.μ. θέση «Κληματόρεμμα», Το-
πικής Κοινότητας Κλαδά, Δ.Ε. Σπαρτιατών, του Δή-
μου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128115 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοτικού 
Δάσους εμβαδού 1.603,08 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς, που πραγματοποιήθηκε 
σε μέρος του κοινόχρηστου τεμαχίου με αριθ-
μό 1308 και σε μέρος του κοινόχρηστου τεμαχί-
ου υπ’ αρ. 1277 της συμπληρωματικής διανομής 
1959 του αγροκτήματος Χριστού, Τ.Κ. Χριστού, 
Δ.Ε. Λευκώνα, Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 

ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38, των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα το άρθρο 1 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστα-

σία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 

και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 471

5445

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.02 18:27:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5446 Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Β΄ 1971).

13. Την υπ’ αρ. 106450/11-06-2021 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Σερρών, καθώς και την από 10-06-2021 

έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Δασολόγου του Δασαρ-

χείου Σερρών, Κατερίνας Μαργιούλα, που τη συνοδεύει, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-

ρών, αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-

σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δημοτικού Δά-

σους εμβαδού 1.603,08 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω 

πυρκαγιάς, που πραγματοποιήθηκε σε μέρος του κοι-

νόχρηστου τεμαχίου υπ’ αρ. 1308 και σε μέρος του κοι-

νόχρηστου τεμαχίου υπ’ αρ. 1277 της συμπληρωματικής 

διανομής 1959 του αγροκτήματος Χριστού, Τ.Κ. Χριστού, 

Δ.Ε. Λευκώνα, Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος Τραχείας Πεύκης 

Νότια: Χορτολιβαδική έκταση 

Δυτικά: καλλιεργημένη έκταση

Ανατολικά: Χωμάτινη οδό-χείμαρρο Χριστού

Η έκταση:

α) Είναι Δασική, κυριότητας Τ.Κ. Χριστού, Δ.Ε. Λευκώ-

να, Δήμου Σερρών, Π.Ε. Σερρών και β) προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 22, 23, 1, όπως απεικονίζονται 

στο από 10-06-2021 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 με συντεταγμένες κορυφών (ΕΓΣΑ ’87) το οποίο 

εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού σε 

κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας:

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

1 455145.03 4552800.65 13 455140.35 4552665.18

2 455160.00 4552798.00 14 455140.88 4552676.03

3 455160.00 4552790.00 15 455148.28 4552685.82

4 455163.00 4552780.00 16 455152.78 4552699.57

5 455167.00 4552767.00  17 455156.75 4552712.27

6 455170.00 4552745.00 18 455159.10 4552727.41

7 455170.00 4552732.00 19 455159.66 4552738.47

8 455167.00 4552713.00 20 455158.60 4552754.34

9 455158.00 4552700.00 21 455157.02 4552766.25

10 455160.00 4552691.00 22 455151.19 4552775.77

11 455160.00 4552677.00 23 455144.84 4552784.77

12 455155.00 4552662.00 1 455145.03 4552800.65

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-
στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-
λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσι-
κή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 
πυρκαγιά, καλύπτονταν από Τραχεία Πεύκη που εγκατα-
στάθηκε από το Δασαρχείο Σερρών, στο πλαίσιο έργων 
και εργασιών δασοτεχνικής διευθέτησης του χειμάρρου 
Χριστού (Φυτοτεχνικά).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5447Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5448 Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 2 Ιουλίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 104299 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,6 στρεμ. στη θέση «ΣΠΙΤΑ-
ΚΙ» Δ.Κ. Βρανά του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλεί-
ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).

3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ”Πρόγραμμα 

Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-

θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 

δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και της παρ. 1 

του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 

μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα της παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 

(Α΄ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δια ταγή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρ-

θρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 

3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/ 

3-9-1985 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 

με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου.

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 81496/14-05-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 

δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,6 στρεμ. στη 

θέση «ΣΠΙΤΑΚΙ» Δ.Κ. Βρανά του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς,, που εξερράγη την 11-10-2020 

και διαπιστώθηκε στην 26-02-2021, κατόπιν της από 26-

02-2020 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά- σωσή της, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-

ση, εμβαδού 0,6 στρεμ. στη θέση «ΣΠΙΤΑΚΙ» Δ.Κ. Βρανά 

του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αει-

φύλλα - πλατυφύλλα με πυκνότητα βλάστησης περί-

που 20-25 %, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 

Δασαρχείου Αμαλιάδας, εμβαδού 0,6 στρεμ. στο από 

13-05-2021 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα-

κας 1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 

κλίμακας 1:20.000,

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με αγροτική έκταση 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 

Νότια: Με αγροτική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από αειφύλλα - πλατυφύλλα με 

πυκνότητα βλάστησης περίπου 20-25%. Επιτρέπεται 

υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 

Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 

διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5449Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5450 Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 64795 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 

εμβαδού Ε= 1.116,32 τ.μ. θέση «Κληματόρεμ-

μα», Τοπικής Κοινότητας Κλαδά, Δ.Ε. Σπαρτια-

τών του Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότη-

τας Λακωνίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 

κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 303). 

4. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232). 

7. Την υπ’ αρ. 40/29-12-2010 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου των 

Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γε-

νικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 

Κράτους» (Α΄ 247). 

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α ν. 4325/2015 «Eκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Tην υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 

και Ιονίου. 

10. Την υπ’ αρ. 28531/15-02-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης. 

11. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση, με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από 
τα δασικά είδη πρίνο, αγριελιά, σχίνο και γκορτσιά, σε 
ποσοστό 50-60%, η οποία καταστράφηκε από εκχέρσω-
ση, της κατηγορίας των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτά-
σεων της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3818/2010 (Α΄ 17), δημόσιου 
δασικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού Ε=1.116,32 τ. 
μ., στη θέση «Κληματόρεμα», Τοπικής Κοινότητας Κλα-
δά, Δ.Ε. Σπαρτιατών, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στον προσωρινό δασι-
κό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας,ο οποίος θεωρήθηκε με την υπ’ 
αρ. 19437/27-01-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Π.Ε. Λακωνίας, ως υπαγομένη στις διατάξεις της δασι-
κής νομοθεσίας, με κωδικό (ΔΔ) κατά την έννοια των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και ανήκει 
και στην κατηγορία της περ. ε της παρ. 1 του άρθρου 4 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και δασικών 
εκτάσεων της Χώρας». 

Η έκταση με κορυφές 1, 2, 3 …. 14, 15, 16, 1 που είναι 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-
κας 1:1.000, με κορυφές εξαρτημένες από το σύστημα 
συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, το οποίο συνέταξε ο Δασο-
πόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα του μερικώς προσωρινού δασικού χάρτη 
Π.Ε. Λακωνίας. 

Η έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον προσωρινό δασι-
κό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 

Νότια: με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 

Ανατολικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας 

Δυτικά: με δρόμο 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής 
της. 

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5451Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5452 Τεύχος Δ’ 471/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Απριλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004712807210008*


